
 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Kırgızistan'da Hizb-ut Tahrir Gençlerine Yönelik Bir Başka Tutuklama 
Kampanyası Daha 

 

Haber:  
Devlet Ulusal Güvenlik Komitesi’nin basın servisi, Hizb-ut Tahrir’i etkisiz hale 

getirmek amacıyla ülke genelinde birtakım önlemlerin uygulandığını bildirdi. 
4 Nisan 2026 tarihinde, 9 Eylül 2025 tarihli Celalabad Şehir Mahkemesi'nin 

yayınladığı karar uyarınca, Kırgızistan İçişleri Bakanlığı görevlilerinin Bişkek’in Osh 
Pazarı bölgesinde, 1987 doğumlu olup Celalabad bölgesindeki Karakol şehrinde 
ikamet eden B. A. T.'yi gözaltına aldıkları bildirilmiştir. 

Devlet Ulusal Güvenlik Komitesi’ne göre, bu kişinin Karakol'da faaliyet gösteren 
“aşırı İslamcı” Hizb-ut Tahrir örgütüne bağlı aşırılıkçı bir hücrenin lideri 
olduğundan şüpheleniliyor. Ayrıca destekçilerinin Kırgızistan'da Hilafet Devleti 
kurmaya davet ettiklerinden de şüpheleniliyor. 

Basın açıklamasında, daha önce tutuklanan kişilerin ifadelerine göre, B. A. T.'nin 
uzun bir süre Karakol (şehir/ilçe hücre sorumlusu) olarak çalıştığı ve sakinler 
arasında aşırıcı fikirlerin yayılması, broşürlerin dağıtılması ve yeni tabiilerin 
kazanılması faaliyetlerine katılmasının yanı sıra aşırıcı faaliyetleri finanse etmek 
amacıyla sıradan üyelerden para toplamak için bir ağ kurduğu geçmektedir. 

Tutuklunun, yasaklı dini bir parti olan Hizb-ut Tahrir'e üye olduğunu ve Karakol 
cihazının müşrifi olarak faaliyet gösterdiğini itiraf ettiği bildirildi; tutuklu, Devlet 
Ulusal Güvenlik Komitesi'ne bağlı geçici gözaltı merkezine konuldu. Şu anda, 
başka herhangi bir suç bağlantısını ortaya çıkarmak amacıyla bir dizi soruşturma 
ve operasyonel işlemler yürütülmektedir. 

 
Yorum:  
Kırgızistan da dahil olmak üzere Orta Asya ülkelerinde, Müslümanlara yönelik 

tutuklamalar silsilesi devam ediyor. Sadır Caparov’un iktidara gelmesiyle birlikte 
Müslüman aktivistler üzerindeki baskı artmış ve baskı düzeyi yavaş ama istikrarlı 
bir şekilde Rusya’daki baskı düzeyine yaklaşmaya başlamıştır. Aynı durum 
yasama çerçevesi için de geçerlidir; zira neredeyse kelimesi kelimesine 
kopyalanmış Rus yasalarından oluşan bütün paketler benimsenmiştir. 

Peki beklenen nedir? Baskıların kapsamı er ya da geç artacak mı ve her şey, 
Özbekistan'daki senaryoya göre mi ilerleyecek? Aslında Kırgızistan yetkililerinin, 
insanlar arasında İslami örgütlerin ne kadar köklü olduğunu hesaba katması 
gerekiyor; zira bu örgütler, 35 yıllık (bağımsızlık) süreci boyunca güçlü bir şekilde 
yerleşmiş durumdadır. 

Bununla birlikte aşırı iyimser olmamak gerekir; zira farklı ülkelerdeki deneyimler, 
rejimlerin nasıl bekleyeceğini bildiğini ortaya koyuyor; zira zaman onların lehine 
işlemektedir. Genel bir kural olarak bu rejimler, alan açmak için er ya da geç uygun 
anı bekler ya da o anı kendileri oluştururlar.  

 
Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 
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